
 

                                                 

 

             Mezinský BODLÁK  
                 Leden, Únor 2023 

 

 
 
Milí občané Meziny,  
pevně věřím, že pro většinu z vás byly vánoční svátky dobou 
klidu, rozjímání a času stráveného s rodinou a přáteli. I přestože 
máme za sebou několik dnů nového roku a člověk by se měl 
dívat kupředu, ráda bych se ještě ohlédla za posledními dvěma 
měsíci roku 2022. Dovolím si je zhodnotit ze své osobní 
perspektivy. Bylo to pro mě hektické období, i když spoustu 
záležitostí spojené s chodem obecního úřadu mi nebyly cizí.  
Zvládnout spoustu nových věcí bylo a je náročné, dnes ale mohu 
říci, že hlavně díky mým kolegům na úřadě-velmi obětavým a 
pracovitým lidem, kteří obcí žijí a pracují nad rámec svých 
povinností, navíc se skvělými výsledky fungují jako rodina a 
vzájemně si pomáhají a neustále se snaží zlepšovat provoz úřadu 
a celé obce. Ze svých zkušeností vím, že takový přístup je velmi 
výjimečný. Může to vyznít z mé strany jako kalkul a  



 

                                                 

 

 
pochlebování, ale není tomu tak. Je to jen mé poděkování za to, 
jací jsou. V nadcházejícím období nás čeká několik projektů, které 
zpříjemní občanům Mezina život v obci, a já jsem ráda, že své 
kolegy budu mít po svém boku. 
Závěrem bych vám chtěla za celý úřad popřát úspěšný nový rok 
plný míru, lásky, porozumění a síly, abyste byli schopni zvládat 
všechny výzvy života.  
                                              Helena Bartošáková, starostka obce 
 

 

PF 2023     Nechť všechny Vaše sny dostanou         

                    v novém roce REÁLNÉ OBRYSY  
 

- Společenská rubrika  

 ROZLOUČILI JSME SE: 

  Navždy nás opustili: 
  dne  27.11.2022  Jana Jiskrová    
  dne 19.12.2022   Miroslav Hrubý   
  dne 02.01.2023   Dušan Vranka   
   
 

JUBILANTI od 65 let za Leden a  Únor  

 Leden: Zahrádka Michal  
Hanousková Marie 
Stanišová Marie 
Zajac Štefan 
Strohalm Petr  
Hánová Jindra  
Stonáček Jaroslav   

Únor:   Fojtík Ladislav  

Jandorová Zdenka 
Vajda Jan  
Brauner Petr  



 

                                                 

 

Daněk Lubomír   
Hőfer Dalibor  
Jandora Jaromír  
Beranová Anna 
Macko František 

  
Našim oslavencům přejeme pevné zdraví, 
štěstí a osobní spokojenost 

 

 
- Kultura  - připravované akce    

1) Dne 28.01.2023 od 10.00 hod. se koná v místním 
pohostinství „Mezinka“ TURNAJ VE STOLNÍM 
TENISE. Zájemci (věk nerozhoduje , jsou vítané i děti) se 
mohou přihlásit do 20.01.2023 na telefonním   čísle 
605 860 833 nebo osobně v pohostinství „Mezinka“. 
Startovné je 100,-- Kč . Pro výherce jsou připraveny 
věcné ceny a pro všechny zúčastněné drobné pohoštění. 
Pohostinství „Mezinka“ se již těší na Vaši hojnou účast.  

2) Dne 11.03.2023 se připravuje setkání se seniory a pro 
ženy oslava MDŽ v místním pohostinství „Mezinka“. 
Bude připraven zábavný program, pohoštění a drobný 
dáreček a pro ženy kytička. Již teď se těšíme na vaši 
účast.  

 

 
 
Na všechny připravované akce Vás srdečně zve 
zastupitelstvo obce Mezina  
 
 



 

                                                 

 

- Zhodnocení  
uskutečněných akcí  
1) Návštěva místního kostela Nejsvětější Trojice dne 

24.12.2022 při příležitosti vyzvednutí již tradičního 
Betlémského světla, potěšila spoustu příchozích.  Mohli 
se touto návštěvou naladit na štědrovečerní večeři. 
K příjemné náladě také přispěli Hanka a Anička 
Slovákovy, které zasedly k varhanám a zahrály několik 
známých vánočních melodií.  

2) Dne 01.01.2023 proběhl již 2. ročník „Novoročního 
výstupu na Venušinu sopku“. Toto setkání se 
uskutečnilo v počtu 47 dospělých, 6 dětí a 7 psů (naše 
miláčky nemůžeme opomenout). Oproti roku 2022 byla 
účast menší (cca 100 občanů včetně 4 psů), jelikož se již 
o vánočních svátcích rozjel chřipkový virus a mnoho 
z nás lehlo do peřin. I přesto toto setkání proběhlo 
v příjemném duchu. Někteří připravili i drobné 
občerstvení a také byl i tekutý mok k novoročnímu 
přípitku s kamarády, sousedy a spoluobčany.  

3) Dne 06.01.2023 prošly v odpoledních hodinách obcí 
Mezina dvě skupiny „Tří králů“. Do vašich domovů se 
snažili přinést trochu srdečního tepla a za to také byli 
odměněni drobnou nadílkou jak ve formě sladkostí, tak 
i formou finanční. Za to Vám všem, kteří přispěli ještě 
jednou velký dík.  

 

 
 
 

 



 

                                                 

 

- Informace   
1) POPIS ÚŘADU MEZINA  

• Helena Bartošáková - starostka  
• Ing. Bc. Lenka Lazarová - místostarostka  
• Renáta Kociánová - zastupitel, předseda finančního výboru 
• Petr Žák - zastupitel, předseda kontrolního výboru 
• Jana Kočířová - zastupitel, předseda kulturního výboru 
• Alois Bobek - zastupitel, člen finančního výboru 
• Jaromír Karlík - zastupitel, člen kontrolního výboru 

KONTAKTY: Telefon: Helena Bartošáková -starostka 558 270 241, 725 969 530 
                                        Ivana Unverdorbenová - referent   554 715 473 
                         E-mail: obec.mezina@seznam.cz,  
                                       starosta.mezina@seznam.cz 
 
ÚŘEDNÍ HODINY :    pondělí 8:00 - 16:00 
 
                                     středa  8:00 - 16:00 

Podrobnější informace o úřadu Mezina naleznete na webových 
stránkách Mezina : https://www.mezina.cz 
 

2) V předchozím výtisku jsem Vás informovala o aplikaci 
umožňující prostřednictvím SMS zpráv zkvalitnit 
informovanost občanů ohledně důležitých upozornění a 
zpráv. Již mnoho občanů poskytlo telefonní spojení. Kdo 
zatím nenahlásil a má zájem být zařazen do seznamu  
může   telefonní kontakt posílat  nebo  volat  na  tel.č. 
725 969 530 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec.mezina@seznam.cz,
mailto:starosta.mezina@seznam.cz
https://www.mezina.cz/
https://www.mezina.cz/


 

                                                 

 

 

3) Koncem roku 2022 proběhly odečty vodoměrů objektů 
připojených na vodovodní soustavu obce. Na základě  
poskytnutých údajů budou těmto odběratelům v průběhu 
měsíce leden 2023 doručeny faktury za spotřebovanou  
vodu. Cena vody  byla za rok 2022  43,--Kč/m3 ..  
Nová cena na rok 2023 dle kalkulace byla schválena ve 
výši 57,20 Kč. 

 

4) Aktuální sazby poplatků za odpad, psy a povolenky pro 
vjezd motorovým vozidlem do vybraných míst(silnice 
k závoře)  :                                                                                               

- Sazba poplatek za odpad  činí 900,--Kč  
osvobozena je osoba starší 80 let a osoba narozená 
v příslušném kalendářním roce, dále se poskytuje úleva 
poplatníkovi zapojenému do MESOH (třízení odpadu) ve 
výši 100,-- Kč  poplatek  pro tyto osoby činí 800,-- Kč. 

-  Sazba poplatku za psy         
               V rodinném domě:  
             a) za jednoho psa 150,--Kč 

             b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
                 držitele 200,-- Kč 
             c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100,-- Kč 

             d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
                  kterým je osoba starší 65 let 150,-- Kč 
            V domech s více jak 2 bytovými jednotkami:  
             a) za jednoho psa 200,--Kč 

             b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
                 držitele 300,-- Kč 
             c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 120,-- Kč 

             d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
                  kterým je osoba starší 65 let 170,-- Kč 
 
 
 



 

                                                 

 

 
Tyto poplatky a platby z nájemních smluv jsou splatné do  
konce března. Poplatek za odpady můžete uhradit ve dvou 
splátkách k 31.3. a 30.9.  
Platba je možná na OÚ hotově a přes platební terminál nebo 
bezhotovostně na účet obce 12825771/0100.  

- Sazba povolenek pro vjezd   
a) Za vozidlo a každý  den    50,--  
b) Za vozidlo a měsíc            100,-- /  50,-- s TP v obci 
c) Za vozidlo a rok                800,-- / 400,--s TP v obci 

 
5) Plánována rekonstrukce VO na rok 2023 bude realizovaná 

v průběhu I.Q , jelikož již byla schválena a následně 
podepsána smlouva s firmou ČEZ distribuce a.s. na  
výměnu stávajících světel za úsporné světla typu LED 
osvětlení. Průběh prací je závislý na vývoji počasí 
v současném zimním období. 

 
 

6) Volby prezidenta ČR se konají již tento týden jako vždy 
v pátek 13.01.2023 a v sobotu 14.01 2023 (I. kolo) případné 
II. kolo ve dnech 27. a 28.01 2023. Volební místnost bude 
otevřena v pátek od 14:00 do 22:00 a v sobotu od 8:00 do 

14:00. Pokud některý kandidát získá v prvním kole více 
než 50% hlasů, vyhrává a druhé kolo se nekoná.  



 

                                                 

 

 
V opačném případě se utkají dva nejsilnější kandidáti v 
druhém kole. Přejme si, aby to byl ten pravý. 

 
7) Kdo má zájem o palivové dřevo je stále možnost si jej 

zakoupit po předchozí domluvě na obecním úřadě 
Mezina. Cena za je  805,-- Kč/m3  včetně DPH a cena za 
dopravu je 185,-- Kč/m3 včetně DPH.  

 

8) Nová zelená úsporám Light 
Informace o dotacích pro seniory a domácnosti s nízkými 
příjmy, které připravilo MŽP ve spolupráci se Státním 
fondem životního prostředí ČR. Cílem Nové zelené 
úsporám Light je poskytnout prostředky na rychlé a 
snadno realizovatelné renovace domů. Vše potřebné 
najdete na www.novazelenausporam.cz 

 

 
 
  
 

http://www.novazelenausporam.cz/


 

                                                 

 

 



 

                                                 

 

 
 

 



 

                                                 

 

 

- Poděkování     
 

 

Touto cestou bych chtěla závěrem poděkovat našim dětem jak se 
ztotožnili s postavami Tří králů a tím potěšili naše spoluobčany.  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                 

 

 

 
 

Moc Vám děkujeme  
 
 

                                     


